
Årsmelding 
for Sætersgårds samlinger 1979 

Sætersgård Samlinger eies av Tolga kommune og har et 
styre på fem medlemmer: Gunnar Enget, formann , Torger 
Nordvang, Egil Storbekken, fylkesvalgt, Harald Sundberg og 
Berit Østgård. 

Det har vært holdt fire styremøter og ellers har styret vært 
representert på samrådingsmøte 15/9-79 på Skogbruksmuseet i 
Elverum, og på samrådingsmøte på Tynset. 

Styret fungerer også som kulturvernnemnd. I denne forbin-
delse er det blitt ganske mange og tildels lange turer ved befa -
ringer. 

I arbeidet med registrering av eldre hus i kommunen, er en 
nå kommet godt igang når det gjelder krets 19 Kåsa/Holøy-
dalen og krets 20 Øversjødalen. Arbeidet der regner en med vil 
være ferdig i god tid i løpet av neste sommer. I krets 16 Tolga 
vest ble det i år registrert bare noen få hus , da den engasjerte 
registrator ikke fikk noe særlig tid til dette p.g.a. andre gjøre-
mål. Det er imidlertid nå i det vesentligste bare Røsebygda 
som står igjen i denne kretsen . Ellers mangler registrering i 
kretsene 14 Aseng/ Asen og 17 Tolga vest. 

Tolga historielag har kommet svært godt igang med sine 
mange oppgaver : Innsamling av gamle fotografier , kopiering 
og arkivering av gamle dokumenter, registrering av dyre-
graver, kvernhus- og sagbrukstomter, «øvoller». Harald Sund-
berg har arbeidet med de samme oppgaver i Hodalen, Kåsa og 
Øversjødalen, og har faktisk utført arbeide som et helt historie-
lag alene i disse kretsene. 

Historielaget hadde en tilstelning i museet 7 /12-79 der bl.a . 
Jon Vingelen fortalte om pollenundersøkelsene i Tolga og viste 
lysbilder. Ellers ble det arrangert en omvisning i Knappåsen 
25/9 over systemet av dyregraver der. 
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Museet har vært åpent med omvisning i tida 25/6-10/8 med 3 
dager a 4 t. pr. uke . Ellers har det vært omvisning etter avtale . 
Iflg. gjesteboka har museet vært besøkt av 296 personer, herav 
62 elever ved Tolga ungdomsskole og 26 elever fra Tynset ung-
domsskole. Ellers nyttes musset fortsatt av ungdomsskolen i 
Tolga som et ledd i undervisningen i lokalhistorie . 

Museet er også i år tilført en del gjenstander - vesentlig 
innkjøpt, men også noen gaver. Videre er innkjøpt en del bøker 
til vårt bibliotek, bl.a. noen bygdebøker. . 

Fra budsjettet for 1978 er overført kr. 6 500 til vedlikehold av 
Rausjødalen Meieri - herav kr. 2 000 som vi fikk i gave fra 
Tynset Meieri i 1978. Disse midler burde vel ha vært anvendt, 
men vi har enda ikke fått noen avtale med grunneierne om 
disponering av området. 

Når det gjelder Dølmogården, så er eiendommen ikke over-
tatt av kommunen ennå, da eieren fortsatt bor der. Det ble 
foretatt oppmåling og registrering av eiendommen sist 
sommer. 
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